



# Freie und Hansestadt Hamburg

## Behörde für Schule und Berufsbildung

Hier Postanschrift der Schule

Grundschule am Musterweg, Musterweg 1, 22000 Hamburg

Daten des Auftraggebers (Schule)

Grundschule am Musterweg

Firma Sport-Mustermann  
z.H. Herr Mustermann  
Musterweg 1  
22111 Hamburg

Hier Postanschrift der Firma bei der bestellt wird. Anschrift und Ansprechpartner finden sich auf Seite 1-2 der Ausschreibung!

Musterweg 1  
22000 Hamburg

Telefon: 040 428...

Telefax: 040 428...

Ansprechpartner/in: Frau Fachleitung (0171 1234567)

E-Mail: grundschule-ammusterweg@bsb.hamburg.de

Aktenzeichen:

Hamburg, den 30.05.2019

**VOL-Bestellschein Nr.: 2019/**

Mittelreservierungs-Nr.:

Sachkonto:

Kostenstelle:

PSP-Element:

Lieferfrist: 28.11.2019

**Anlieferungsstelle (genaue Lieferanschrift angeben):**

Grundschule Musterweg,  
Sporthalle - Musterweg 3, 22000 Hamburg

Ansprechpartner: Frau Fachleitung (0171 1234567) oder Herr Hausmeister (0171 7654321)

Sie werden beauftragt, auf Grund

der Ausschreibung Nr.  zu nachstehenden Bedingungen zu liefern bzw. die nachstehenden Arbeiten auszuführen.

Hier Adresse der Sporthalle (Lieferadresse) + Ansprechpartner!

**2-fache Rechnung mit durch Anlieferungsstelle bestätigtem Lieferschein an:**

Auftraggeber

**2 % Skonto bei Zahlung innerhalb von 21 Tagen nach Rechnungseingang.**

Achtung! Ggf. Lieferdatum nach Fertigstellung der Halle!

lfd Nr.	Menge	Einheit	Gegenstand Art der Leistung	Festpreis in EUR pro Einheit (ohne Umsatzsteuer)	Gesamtpreis in EUR (ohne Umsatzsteuer)
1	20	Stk.	1.1 Basketball, Gr. 5	16,12 €	322,40 €
2	8	Stk.	1.3 Hockeyschläger	17,42 €	139,36 €
3	15	Stk.	40.5 Mannschaftsband rot	2,00 €	30,00 €
4	15	Stk.	40.6 Mannschaftsband blau	2,00 €	30,00 €
5	2	Stk.	20.2 Ballnetz	2,50 €	5,00 €
6	12	Stk.	100.4 Roller (6-8 Jahre)	195,11 €	2.341,32 €

Infos dazu auf S.1-2 der Ausschreibung

Fortlaufende Nummer

Losnummern (aus Ausschreibung) + Artikelname

Einzelpreis aus Ausschreibungsliste

Addierte Summe der gewünschten Anzahl

Unterschrift Schulleitung

Summe netto: 2.868,08 €

abzügl. Skonto: 57,36 €

**Gesamtsumme netto: 2.810,72 €**

zuzügl. 19 % USt.: 534,04 €

**Endsumme: 3.344,75 €**

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer (USt.-ID) der FHH: DE 118509725

Die Tabelle berechnet automatisch die Endsumme!

### Vertragsbedingungen

- Es gelten die VOL - Teil B - sowie die Hamburgischen Zusätzlichen Vertragsbedingungen für die Ausföhrung von Lieferungen und Dienstleistungen (HmbZVB-VOL/B) in der jeweiligen Fassung. Diese Bestimmungen können bei der Auftrag gebenden Stelle eingesehen werden.
- Bei Lieferungen müssen die zu liefernden Geräte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden Gesetzen, Normen und Standards entsprechen, insbesondere dem Produktsicherheitsgesetz (Gesetz über die Bereitstellung von Produkten auf dem Markt (BGBl. I 2011, S. 2179)) in der jeweiligen Fassung.
- Sofern nichts anderes vereinbart wurde, enthalten die vorstehenden Preise auch die Kosten für Verpackung, Anlieferung an die Empfangsstelle sowie ggf. für Versicherung.
- Jeder Lieferung ist ein Lieferschein beizufügen, der die Bestellscheinnummer, das Aktenzeichen, die Warenbezeichnung und den Liefertag enthält.

Füllt das Sekretariat aus

**Anschrift des Zentralen Rechnungseingangs:**